АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля  2024 года	         				    	                               № 324
пгт. Чернышевск
О введении на территории муниципального района «Чернышевский район» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,Положением «О муниципальной подсистеме МР  «Чернышевский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 21 октября 2014 года № 37, на основании протокола КЧС и ОПБ Чернышевского района № 132 от 24.07.2024 г., в связи с проявлением неблагоприятных агрометеорологических явлений на территории Чернышевского района, вызванных атмосферной и почвенной засухами, суховеем, сильной жарой,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:
1. Ввести в границах  муниципального района «Чернышевский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
1. Начальнику отдела развития сельского хозяйства администрации МР «Чернышевский район» Тимченко И.И. совместно с главами городских и сельских поселений и руководителями сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности осуществить комплекс мер по своевременной подготовке и проведению кормозаготовительных и уборочных работ, провести превентивные мероприятия по предупреждению природных пожаров зерновых культур, а также оказывать методическую помощь сельхозпроизводителям по вопросам смягчения и ликвидации последствий засухи.
1. Создать комиссию для решения оперативных вопросов, связанных с с реализацией неотложных мероприятий по снижению негативных последствий вызванных засухой и по обследованию посевов сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате неблагоприятных погодных условий.
1. Комиссии провести работу по обследованию пострадавших и погибших от неблагоприятных погодных условий сельскохозяйственных культур  и определению нанесенного ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям материального ущерба в результате неблагоприятных погодных условий с составлением актов и направление требуемых документов в Министерство сельского хозяйства Забайкальского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального района «Чернышевский район» Ульхова Д.Н.
4.Настоящие постановление вступает в силу после его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernihev.75.ru, в разделе Документы.

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын